

Warszawa, 5 listopada 2014r.

**Pan Radosław Sikorski**  
**Marszałek Sejmu RP**

**Szanowny Panie Marszałku!**

My poniżej podpisani Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych z okolic Warszawy zwracamy się do Pana Marszałka o poparcie działań działkowców w odniesieniu do wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich skierowanym do Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie rzekomej niekonstytucyjności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych uchwalonej przez Sejm 13 grudnia 2013r. Wyrażamy z jednej strony wielkie oburzenie, a z drugiej niedowierzanie, że przedstawiciel władz, zamiast stać na straży praw i wolności obywateli, w bezprecedensowy sposób występuje przeciwko tym prawom i wolnościom. Inicjatywa podjęta przez Rzecznika Praw Obywatelskich przeciwko działkowcom pozostaje w sprzeczności z Konstytucją, która w art. 208 stanowi, że Rzecznik Praw Obywatelskich stoi na straży praw człowieka i obywatela określonych w konstytucji i w innych aktach normatywnych.

Rozwiązania zawarte w ustawie działkowej uzyskały poparcie prawie miliona obywateli i po przejściu całego procesu legislacyjnego, zostały niemalże jednogłośnie uchwalone przez Sejm i Senat. Jak wiele trzeba było trudu i wysiłku aby przyjąć tę ustawę w wyznaczonym przez Trybunał terminie wie każdy, kto choć w niewielkim zakresie śledził wydarzenia wokół tego aktu i zawartych w nim zapisów. Trybunał Konstytucyjny stwierdził jednoznacznie, iż prawa działkowców do działek i ich ogrodowego majątku są najważniejsze i to właśnie mając te prawa na uwadze stworzono zapisy nowej ustawy. Za przepisami ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, które poddaje w wątpliwość Pani Rzecznik, co do ich zgodności z konstytucją, стоимy my działkowcy – obywatele RP.

Ziemia ogrodów działkowych to wielkie pieniądze, które są nęcące dla wielu. Wiemy, że deweloperzy i urbaniści czekają tylko na otwarcie bram ogrodów, wiemy, że w Warszawie tzw. dekreterzy Bieruta też niecierpliwie czekają na zadośćuczynienie i wszyscy naciskają elity rządzące, a ta sięga po coraz to nowe narzędzia walki z obywatelami-działkowcami, aby im odebrać działki. Niezmiennie cel pozostaje ten sam, a sposobu do walki z działkowcami upatruje się w likwidacji organizacji działkowców, która stoi na przeszkodzie i walczy z każdym, kto chce zniszczyć polskie ogrody. To dlatego PZD ma tak ogromne poparcie działkowców i dlatego działkowcy nie widzą innej możliwości, jak tylko pozostać w strukturach tejże organizacji.

### **Szanowny Panie Marszałku!**

Ogrody działkowe zagrożone są też niekorzystnym orzeczeniem Naczelnego Sądu Administracyjnego, który pognębił działkowców niekorzystnym i absurdalnym dla nich orzeczeniem w sprawie altan, według którego 900 tysięcy altan miałyby podlegać kosztownym rozbiórkom lub przebudowom, co w efekcie może doprowadzić do upadku ogrodów. Aby ratować altany powołany został Komitet „Stop rozbiórkom altan”, który zaproponował obywatelski projekt zmiany ustawy Prawo budowlane i innych ustaw. 9 października br. trafił on do Sejmu, a swymi podpisami poparło go blisko 700 tysięcy obywateli.

Jesteśmy już zmęczeni prowadzeniem ciągłej wojny o nasze grunty, o dalsze nasze istnienie i cieszymy się z tego, że nowa ustawa gwarantuje nam wreszcie przysłowiowy „święty spokój”. Apelujemy do Pana Marszałka o poparcie starań działkowców w obronie ustawy i ogrodów działkowych, a także o jak najszybsze podjęcie prac w Sejmie nad obywatelskim projektem zmian w prawie budowlanym.

### **Uczestnicy narady prezesów zarządów podwarszawskich ROD**

Waldemar Karczewski  
Andrzej Witk  
Gławosy Anckij  
Wacław K.  
Zdzisław Gregorzewski

M. Puczon  
Andrzej Hoffmann  
P. Ambrosiak

Skoweczna sekretarz  
Tadeusz Kardziałik